
نامه انجمن مهندسی دریایی 
 ایران به رئیس جمهور

 در مورد برنامه هفتم توسعه
هیئت مدیره انجمن مهندســی دریایی ایران نامــه ای را به رئیس 
جمهور با موضوع "الزامات توسعه اقتصاد دریا پایه در برنامه هفتم 

توسعه اقتصادی کشور" ارسال کرد.
در بخشــی از متن این نامه آمده است: انجمن علمی مهندســی دریایی ایران 
آمادگی کامل دارد تا بر تکیه بر ظرفیت 200 عضو حقوقی و 500 عضو حقیقی، 
نقش خود را به عنوان حلقه میانی در توســعه حوزه حکمرانی دریا ایفا نماید. 
آماده سازی  فضای صنعتی کشــور جهت ورود به عرصه ساخت، نصب و راه 
اندازی ســکوهای عظیم نفت و گاز دریایی، ساخت و راه اندازی کشتی های 
اقیانوس پیما و همچنین فراهم نمودن شرایط تدوین قانون توسعه و حمایت 
از صنایع دریایی، نمونه ای از اقدامات  این انجمن طی 3 دهه گذشته در مقوله 
تقویت حکمرانی دریایی است. همانطورکه مستحضرید، تحقق سیاست های 
کلی آمایش سرزمین با توجه ویژه بر توسعه ظرفیتهای دریا در سیاستهای کلی 
برنامه هفتم توسعه اقتصادی کشــور مورد تاکید قرار گرفته است در این راستا 
پیشنهاد میگردد ســرفصل تدوین و راه اندازی "ســامانه حسابداری اقماری 
دریایی" به عنوان محور اصلی توســعه اقتصاد دریا پایه در برنامه هفتم لحاظ 
گردد. شرط اساســی در رعایت عدالت اجتماعی مورد نظر جنابعالی جهت  
تخصیص عادلانه منابع به منطقه مکران و سایر مناطق محروم سواحل کشور، 

استقرار سامانه حسابداری اقماری دریایی است.
برنامه ریزی فعالیتهای اقتصادی دریا محور همانند هر مقوله نظامند در اولویت 
اول نیازمند تعریف و تفکیک فعالیتهای دریایی به "بخشهای مختلف دریایی" 
بر اساس معیارهای مشخص است در مرحله بعد ضروری است، نقش و سهم 
هر یک از بخش ها در توسعه اقتصادی – اجتماعی کل کشور از طریق هدف 
گذاری و پایش شاخص هایی نظیر "ارزش افزوده ناخالص" و "اشتغال زایی" 
مشــخص گردد. این اندازی گیری از طریق برقراری ارتباط مابین فعالیتهای 
اقتصادی بخــش های مختلف دریایی و حســاب های ملی کشــور صورت 
خواهد گرفت. تنها در صورت فراهم بــودن پیش نیازهای فوق ، برنامه ریزی 
هدفمند  توسعه "بخشهای مختلف دریایی" و اندازه گیری میزان انحراف آنها 
از برنامه  در بازه های مختلف زمانی امکان پذیر خواهد بود. نقش تعیین کننده 
این سامانه در توسعه مفهوم توسعه اقتصاد دریا پایه در نمونه سایر کشورهای 
جهان نظیر آمریکا و خصوصا چین با رشد متوسط اقتصاد دریا پایه سالیانه 20 
درصد طی دوره 2003 الی 2009 میلادی قابل مشــاهده است. ضعف تولی 
گری دولت به دلیل تکثــر و تنوع فعالیتهای اقتصــادی دریایی و قرار گرفتن 
نهادهای متولی دریایی در ذیل وزارتخانه ها و ســازمان های مختلف فراتر از 
دغدغه های جامعه صنایع دریایی کشور، همواره به عنوان یکی از چالش های 
سایر کشــورهای دریایی دنیا نیز مطرح بوده است. تشکیل سامانه حسابداری 
اقماری دریایی شرایط مدیریت هوشمند نهادهای مختلف دریایی بدون نیاز به 
جابجایی فیزیکی آنها را از طریق استقرار نهاد متولی ذیل ستاد صنایع دریایی، 

فراهم خواهد نمود.
در ادامه بر تجربه قابل تامل 20 ساله در  تدوین سامانه حسابداری اقماری در 
نمونه صنعت گردشگری کشــور تاکید میگردد. پیشنهاد میگردد ضمن آسیب 
شناسی فرایند بسیار طولانی تهیه این سامانه، از ظرفیتهای آن در تدوین سامانه 
حسابداری اقماری دریایی، بهره برداری گردد.در انتها، انجمن علمی مهندسی 
دریایی بر این نکته تاکید دارد: مفهوم اقتصاد دریا فراتر از فعالیتهای اقتصادی 
نهادهای دریایی کشور بوده و پیامدهای اقتصادی ناشی از تعامل دو سویه مابین 
این فعالیتها و زیست بوم دریاها را نیز شامل میگردد. پیشنهاد میگردد، مطالعات 
مربوط به کنترل تبعات این پدیده ها با تاکید بر سواحل جنوبی کشور و استفاده 
از دستاوردهای مطالعات در جهت اتخاذ تصمیمات لازم، در برنامه هفتم توسعه 

اقتصادی کشور لحاظ و منابع مالی مورد نیاز مطالعات تامین گردند.
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گشایش نمایشگاه بین المللی شیلات، آبزیان و گشایش نمایشگاه بین المللی شیلات، آبزیان و ماهیگیریماهیگیری

 ساداتی نژاد: به جای محدود کردن صید ساداتی نژاد: به جای محدود کردن صید
 باید سرمایه گذاری را افزایش دهیم باید سرمایه گذاری را افزایش دهیم

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید: در شرایط فعلی، صدور بیانیه به مصلحت نیست

بیانیه جعلی نمایندگان درباره اعدام معترضان ارزش پیگیری ندارد

8

چندی پیش، نامه ای به صورت وسیع در شــبکه های اجتماعی دست 
به دست شــد که ظاهراً 22۷ نماینده از رییس قوه قضاییه درخواست 
داشتند پرونده افراد دستگیر شده در زمره پرونده های محاربه دسته بندی 

شود. درباره این نامه، حرف و حدیث زیادی مطرح شد و برخی آن را 
جعلی خواندند. محمود عباس زاده عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
درباره همین موضوع با اقتصاد ســرآمد گفت وگو کرده است.در متن 

بیانیه مذکور نمایندگان مجلس کلمه »اعــدام« نبود.او می گوید: اوایل 
هفته گذشــته برخی از همکاران متنی را آماده کردند و آوردند تا دیگر 

نمایندگان امضا کنند. بنده شخصاً متن را خواندم. 

5

بررسی ارزش اقتصادی خاوریار خزر در قیاس 
با نفت در گفت و گو با یک استاد دانشگاه 

وقت آن رسیده خاویار خزر 
خودی نشان دهد

اتاق ایران خواستار تعیین تکلیف وضعیت 
اینترنت در کشور

ثبات را به اقتصاد 
برگردانیم

 روسای کمیســیون های تخصصی اتاق ایران برگرداندن ثبات به 
اقتصاد و تعیین تکلیف وضعیت اینترنت در کشــور را خواستار 
شدند. روسای کمیســیون های تخصصی اتاق ایران در تازه ترین 
نشست خود به بررســی پیامدهای ناشــی از افزایش نرخ ارز و 
فضای نااطمینانی در بخش های مختلف در کنار بررســی قطعی 
اینترنت و پیامدهای آن بر کسب وکارها پرداختند. در این نشست 
که نایب رئیس اتاق ایران نیز حضور داشت ضمن تاکید بر اهمیت 
موضع گیری رسمی اتاق ایران نســبت به موضوعاتی مانند ارز و 
اینترنت، لزوم پررنگ شدن رویکرد مطالبه گری بخش خصوصی 
درباره بهبود شرایط اقتصادی کشــور، مورد توجه قرار گرفت. 

تشریح روند تهیه گزارش عملکرد کمیسیون ها ...

گزارش صالح آبادی از عملکرد مالی سال ۱4۰۰ 
در مجمع بانک مرکزی؛

 رئیسی: ثبات اقتصادی 
 وامنیت سرمایه گذاری 

 با بخشنامه
 اتفاق نمی افتد

روزنامه اقتصاد سرآمد

برای توجیه فیلترینگ 

شورایعالی فضای مجازی در ســال 99، تصویب کرد که میزان مصرف 
ترافیک داخلی به خارجی تا سال 1404 باید به حدود ۷0 به 30  برسد، 
این شورا مصوبات دیگری هم داشت، ولی فقط  یکی بلافاصله اجرا شد: 

محدودیت در پهنای باند بین الملل بود.
توسعه اقتصاد دیجیتال و دسترسی 80 درصد خانوارها به اینترنت ثابت 
25 مگابیت و دسترسی کسب و کارها و کاربران تجاری به اینترنت صد 
مگابیت برثانیه هــم در طرح کلان معماری شــبکه اطلاعات بود، ولی 

فراموش شد.
شبکه های داخلی دســتوری مثل اقتصاد دستوری، فقط اسباب اتلاف 
منابع شدند ، اما به جای تنبیه دستگاه های فرهنگی ناکارامد  و آموزش و 
پرورش و دانشگاه ناکارامدتر، این مردم و اپراتورها  بودند که با کاهش 

پهنای باند و اختلال در اینترنت، جریمه شدند.
صدا و سیما پاداش فراری دادن  مخاطبانش از رسانه ملی رو از صندوق 
توســعه ملی، دلاری دریافت کرد و پیام رسان های داخلی بی مشتری،  

مدام کمک رایگان  و حمایت بلاعوض گرفتند.
شورای عالی فضای مجازی قرار بود مدل شبکه ملی اطلاعات را تبیین 
کند ولی مدل این شبکه به گونه ای اســت که وزیر ارتباطات قبلی در 
مجلس از 80 درصد پیشرفت آن می گوید و وزیر بعدی ، سه سال بعد 

در همان مجلس از 10 درصد !!
نتیجه تلاش شورای عالی فضای مجازی برای تحقق حکمرانی صالحانه 
در فضای مجازی !! تا سال 1404، به جز تحمیل میلیاردها هزینه و هزاران 
ساعت فعالیت کارشناسی! ســرانجام فقط به کمک یک راهبرد، محقق 

شد: فیلترینگ شبکه های اجتماعی پرمصرف مردم و کسب و کارها !!
اگر مهران مدیری هنوز می توانست ادامه سریال شب های برره را بسازد 
و پخش کند، الان کلی سوژه برای خنداندن مردمی داشت که مدتهاست 

خندیدن را از یاد برده اند.
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« توصیه های چهارگانه وزیر جهادکشاورزی برای بهبود تولیدات شیلاتی ایران
«پیشنهاد حسینی،رییس سازمان شیلات برای ایجاد معاونت تخصصی دریایی
« سعیدی، نماینده چابهار: بروکراسی های پیچیده در بخش شیلات موجب فرار 

سرمایه گذار می شود
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